
----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

1  

  

 

 

 

 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

   
ВЫПУСК  № 2                   25 января    2024 год 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.01.2024 № 11 

 

Об организации работы по установке автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания  

многодетных семей, семей находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении на 

территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий от 31.07.2020г. № 582 «Об утверждении свода 

правил «Системы противопожарной защиты. Системы пожарной сигнализации и автоматизация систем 

противопожарной защиты. Нормы и правила проектирования», а так же согласно п.85.1 Правил противопожарного 

режима в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. 

№ 1479 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить Порядок обеспечения многодетных семей, семей находящихся  в трудной жизненной ситуации, в 

социально опасном положении,   на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

автономными дымовыми пожарными извещателями (приложение ). 

 

ВЕСТИ  
СОКУРСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

 



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  

  

 

 

 

 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского сельсовета», а так же на 

официальном сайте администрации Сокурского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области: 

www.sokur.nso.ru. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

  

 

Глава Сокурского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                                                                    П.М. Дубовский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sokur.nso.ru/


----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

3  

  

 

 

 

 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Сокурского сельсовета 

Мошковского района   

Новосибирской области 

от 17.01.2024г.  № 11 

 

 

ПОРЯДОК 

установки  автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания  многодетных семей, семей 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, на территории Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

1.Общие положения 

 

 1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по 

предотвращению гибели людей при пожарах путем проведения профилактического мероприятия - установки автономных 

дымовых пожарных извещателей (далее -АДПИ) в жилых помещениях в местах проживания  многодетных семей, семей 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, на территории Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 

 2. Пожарные извещатели устанавливаются в многоквартирных и индивидуальных жилых домах в местах 

проживания  многодетных семей, семей находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении 

на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, (далее - семьи), в целях 

своевременного обнаружения и предотвращения  пожаров и загораний в жилых помещениях. 

  

2. Условия и порядок обеспечения многодетных семей, семей находящихся в трудной жизненной ситуации, в 

социально опасном положении автономными дымовыми пожарными извещателями. 

 

2.1. Для обеспечения автономным  дымовым пожарным  извещателем (далее по тексту АДПИ), семью, один из 

родителей (опекун, попечитель), далее – заявитель, подает в Администрацию Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, заявление (приложение №1) об обеспечении семьи  АДПИ, с указанием адреса места жительства 

семьи (места пребывания, регистрации) на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области. 

           2.2. К заявлению прилагаются следующие документы:  

- документ, удостоверяющий личность заявителя; 



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  

  

 

 

 

 

 

- документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия представителя заявителя (в случае если с 

заявлением обращается представитель заявителя); 

- документы, подтверждающие регистрацию заявителя и членов его семьи по месту жительства (месту 

пребывания, регистрации) на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области; 

- удостоверение многодетной семьи; 

- документ, подтверждающий согласие заявителя на доступ работников администрации Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области в жилое помещение семьи в целях установки, передачи АДПИ; 

- документы, подтверждающие согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных   данных». 

Копии документов принимаются при условии их заверения в соответствии с  законодательством либо, при 

отсутствии такого заверения, с предъявлением подлинников документов. 

2.3. Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  в течение семи 

рабочих дней со дня поступления заявления  и документов, предусмотренных пунктом 2.2.  Порядка, осуществляет их 

рассмотрение и принимает решение об обеспечении или отказе в обеспечении АДПИ семью по основаниям, 

предусмотренным пунктом 2.4. Порядка, о чем заявителю направляется уведомление по указанному в заявлении адресу. 

2.4. Основания для отказа в обеспечении семьи АДПИ: 

          - не предоставление в полном объеме документов, предусмотренных пунктом 2.2 Порядка; 

- наличие в документах, предусмотренных пунктом 2.2 Порядка, неполной  или недостоверной информации; 

-  семья ранее была обеспечена АДПИ по адресу, указанному в заявлении.  

3. Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на основании 

предоставленной информации и документов проводит комиссионное обследование жилого помещения (акт – 

Приложение №4), занимаемое семьей на территории Сокурского сельсовета  Мошковского района Новосибирской 

области. 

 4. Установка, передача АДПИ осуществляется работниками Администрации Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области в соответствии с требованиями свода правил, по адресу указанному в 

заявлении, в течение шести месяцев со дня принятия решения об обеспечении  семьи АДПИ.  

В заявлении заявитель дает свое согласие на беспрепятственный доступ в жилое помещение сотрудников 

Администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области для установки, передачи, 

технического обслуживания и проверки работоспособности АДПИ. 

Работники Администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области проводят 

инструктаж по соблюдению мер пожарной безопасности, использованию АДПИ с лицами, проживающих в жилом 

помещении.  

По факту установки, передачи АДПИ,  составляется акт приема-передачи извещателей по форме согласно 

приложению №2 к Порядку. 

5. Специалист Администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

осуществляет учет зарегистрированных, установленных, вновь приобретенных АДПИ,  для семей. 

6. Отказ от АДПИ семьёй оформляется документом - Акт (об отказе) Приложение №3. 



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

5  

  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  26.01.2024                                        № 13 

 

Об утверждении топливно-энергетического баланса Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

за 2022 год 

 

      В соответствии с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", п.22 ст.2 Федерального закона № 190-ФЗ от 27.07. 2010г. "О 

теплоснабжении", приказа Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 г. №600 «Об утверждении Порядка составления 

топливно-энергетических балансов субъектов РФ, муниципальных образований, руководствуясь Уставом Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  за 

2023 год (Приложение №1).  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского сельсовета» и на сайте 

администрации Сокурского сельсовета www.sokur.nso.ru. 

 

 

Глава  Сокурского сельсовета   

Мошковского района  

Новосибирской  области                                                                                                                                           П.М. Дубовский 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

6  

  

 

 

 

 

 

Приложение №1 

Топливно-энергетический баланс. 

администрации Сокурского сельсовета Мошковского  района Новосибирской области  за 2023 год. 

 
  Уголь  Сыра

я  

нефть  

Нефте-   

продукт

ы 

Природ 

ный газ 

м 3 

Прочее  

твердое 

топливо 

Гидро 

энер-  

гия    

и 

НВИЭ 

Атом

- 

ная   

энер- 

гия   

Элек-   

триче-  

ская    

энергия 

кВт. 

Теплова

я 

энергия  

Всего  

  1    2    3    4    5    6    7   8    9     10    

Производство            

энергетических ресурсов 

1                

Ввоз                    2                

Вывоз                   3                

Изменение запасов       4                

Потребление первичной  энергии                 5             255 757 890,86 256 647,86 

Статистическое          

расхождение             

6                

Производство            

электрической энергии   

7                

Производство тепловой   

энергии                 

8                

Теплоэлектростанции     8.1              

Котельные               8.2              

Электрокотельные     и 

теплоутилизационные   

установки               

8.3              



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

7  

  

 

 

 

 

 

Преобразование топлива  9                

Переработка нефти       9.1              

Переработка газа        9.2              

Обогащение угля         9.3              

Собственные нужды       10            9 380 69,66 9 449,66 

Потери при передаче                

Конечное потребление    

энергетических ресурсов 

12            255 757 890,86 256 647,86 

Сельское хозяйство,     

рыболовство и           

рыбоводство             

13               

Промышленность          14               

Продукт 1               14.1             

...                     ...              

Продукт n               14.n             

Прочая промышленность              

Строительство           15               

Транспорт и связь       16               

Железнодорожный         16.1             

Трубопроводный          16.2             

Автомобильный           16.3             



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

8  

  

 

 

 

 

 

Прочий                  16.4          246 377 821,2 247 198,20 

Сфера услуг   (Бюджет)          17               

Население               18               

Использование топливно- 

энергетических ресурсов 

в качестве сырья и на   

нетопливные нужды       

           

 

 
Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов 

администрации Сокурского сельсовета 

 
Строки топливно-энергетического     

баланса                 

Номер  

строк  

баланса 

Вид энергетического    

ресурса          

 

 

   кВт. 

Тонн 

условного 

топлива 

1 2 3  4 

Производство энергетических ресурсов    1       

Ввоз                                    2       

Вывоз                                   3       

Изменение запасов                       4       

Потребление первичной энергии           5    электроэнергия  255 757  



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

9  

  

 

 

 

 

 

Статистическое расхождение              6       

Производство электрической энергии      7       

Производство тепловой энергии           8       

Теплоэлектростанции                     8.1      

Котельные                               8.2      

Электрокотельные и тепло-               

утилизационные установки                

8.3      

Преобразование топлива                  9       

Переработка нефти                       9.1      

Переработка газа                        9.2      

Обогащение угля                         9.3      

Собственные нужды                       10    электроэнергия  9 380  

Потери при передаче                     11       

Конечное потребление энергетических ресурсов                                12    электроэнергия  255 757  

Сельское хозяйство, рыболовство рыбоводство                             13       

Промышленность                          14       



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

10  

  

 

 

 

 

 

Продукт 1                               14.1      

...                                     ...      

Продукт n                               14.n      

Прочая промышленность                       

Строительство                           15       

Транспорт и связь                       16       

Железнодорожный                         16.1      

Трубопроводный                          16.2      

Автомобильный                           16.3      

Прочий                                  16.4   электроэнергия  246 377  

Сфера услуг  ( Бюджет)                           17       

Население                               18       

Использование топливно-энергетических   

ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды                       

19       

 
 
 
 
 
 



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

11  

  

 

 

 

 

 

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов 

Администрации Сокурского сельсовета 

 
Строки топливно-энергетического     

баланса                 

Номер  

строк  

баланса 

Вид 

энергетическог

о    

ресурса          

 

 

Г.кал. 

Тонн 

условного 

топлива 

1 2 3  4 

Производство энергетических ресурсов    1       

Ввоз                                    2       

Вывоз                                   3       

Изменение запасов                       4       

Потребление первичной энергии           5    Г.кал. 890,86  

Статистическое расхождение              6       

Производство электрической энергии      7       

Производство тепловой энергии           8       

Теплоэлектростанции                     8.1      

Котельные                               8.2      

Электрокотельные и тепло-утилизационные установки                8.3      

Преобразование топлива                  9       

Переработка нефти                       9.1      

Переработка газа                        9.2      

Обогащение угля                         9.3      

Собственные нужды                       10    Г.кал. 69,66  

Потери при передаче                     11       

Конечное потребление энергетических ресурсов                                12       

Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство                             13       

Промышленность                          14       

Продукт 1                               14.1      

...                                     ...      

Продукт n                               14.n      



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

12  

  

 

 

 

 

 

Прочая промышленность                       

Строительство                           15       

Транспорт и связь                       16       

Железнодорожный                         16.1      

Трубопроводный                          16.2      

Автомобильный                           16.3      

Прочий                                  16.4   Г.кал. 821,20  

Сфера услуг  ( Бюджет)                           17       

Население                               18       

Использование топливно-энергетических   

ресурсов в качестве сырья и на          

нетопливные нужды                       

19       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

13  

  

 

 

 

 

 

 

 

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 

О рассмотрении  проекта муниципального правового акта о внесении изменений                                                                          

в Устав сельского поселения Сокурского сельсовета                                                                                                 

Мошковского муниципального района Новосибирской области 

 

РЕКОМЕНДАЦИИ 

                                      12.01.2024  года, здание администрации Сокурского сельсовета, 14-00 часов. 

 

              В соответствии с положением «О порядке публичных слушаний в муниципальном образовании Сокурского 

сельсовета» от 24.08.2017 года и Устава сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального 

района Новосибирской области, рассмотрев проект решения тридцать первой сессии Совета депутатов Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области шестого созыва от «28» декабря  2023г. №  169 «О проекте 

внесения изменений в Устав сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области», участники публичных слушаний, 

РЕКОМЕНДУЮТ: 

1. Вынести на рассмотрение очередной сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета муниципальный правовой акт 

о внесении изменений в Устав сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области. 

2. Опубликовать рекомендации публичных слушаний в периодическом печатном издании органа местного 

самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского сельсовета». 

 

 

     Секретарь                                                                                                                                             Ю.М.  Давыдова 
 
 
 
 
 
 
 



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

14  

  

 

 

 

 

 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

  

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, 

администрация Мошковского района Новосибирской области информирует о возможном установлении публичного 

сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 54:18:070101:163, 54:18:070101:87, 

54:18:070101:88, 54:18:070101:89, 54:18:020401:1309, 54:18:020401:1746, 54:18:020401:2, 54:18:020401:3837, 

54:18:020401:3998, 54:18:070701:1009, 54:18:070701:608, 54:18:070701:612, 54:18:070701:623, 54:18:070701:699, 

54:18:070701:703, 54:18:070701:707, 54:18:070701:711, 54:18:070701:853, 54:18:070122:35, 54:18:070102:52, 

54:18:070101:225, 54:18:070101:546, 54:18:070101:73, 54:18:070101:743, 54:18:00000:2444. 

 

Вид права – публичный сервитут сроком на 15 лет. 

Цель, для которой устанавливается публичный сервитут – строительство объектов электросетевого хозяйства 

 

Адрес или местоположение земельных участков* 

Новосибирская область, Мошковский район, с. Сокур, ул. Советская, дом 13, часть земельного участка с 

кадастровым номером 54:18:070101:163 

Новосибирская область, Мошковский район, 

часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070101:87 

Новосибирская область, Мошковский район, 

часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070101:88 

Новосибирская область, Мошковский район, 

часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070101:89 

Новосибирская область, Мошковский район, МО Барлакского сельсовета часть земельного участка с 

кадастровым номером 54:18:020401:1309 

 Новосибирская область, Мошковский район, МО Барлакского сельсовета часть земельного участка с 

кадастровым номером 54:18:020401:1746 

Новосибирская область, Мошковский район, часть земельного участка с кадастровым номером 

54:18:020401:2 

Новосибирская область, Мошковский район, МО Барлакского сельсовета часть земельного участка с 

кадастровым номером 54:18:020401:3837 

Новосибирская область, Мошковский район, Мошковское лесничество,Мошковский лесохозяйственный 

участок №2, часть земельного участка с кадастровым номером54:18:020401:3998 

Новосибирская область, Мошковский район часть земельного участка с кадастровым номером 



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

15  

  

 

 

 

 

 

54:18:070701:1009 

Новосибирская область Мошковский район, 

 МО Сокурский сельсовет часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070701:608 

Новосибирская область Мошковский район, 

 МО Сокурский сельсовет часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070701:612 

Новосибирская область, Мошковский район, Мошковское лесничество, Мошковский 

лесохозяйственный участок №2, часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070701:699  

Новосибирская область, Мошковский район, сельсовет Сокурский, земельный участок расположен в 

южной части кадастрового квартала 54:18:070701, часть земельного участка с кадастровым номером 

54:18:070701:623 

Новосибирская область Мошковский район, 

 МО Сокурский сельсовет часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070701:703 

Новосибирская область Мошковский район, 

часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070701:707 

Новосибирская область, Мошковский район, часть земельного участка с кадастровым номером 

54:18:070701:711 

Новосибирская область Мошковский район, 

 МО Сокурский сельсовет часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070701:853 

Новосибирская область Мошковский район, 

 с. Сокур, часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070122:35 

Новосибирская область Мошковский район, 

 с. Сокур, часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070102:52 

Новосибирская область Мошковский район, 

часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070101:225 

Новосибирская область Мошковский район, 

 с. Сокур, часть земельного участка с кадастровым номером 54:18:070101:546 

Новосибирская, р-н Мошковский, с. Сокур, кв-л 4, дом 4 часть земельного участка с кадастровым 

номером 54:18:070101:73 

Новосибирская, р-н Мошковский, с. Сокур, часть земельного участка с кадастровым номером 

54:18:070101:743 

Новосибирская, р-н Мошковский, с. Сокур, квартал 7, часть земельного участка с кадастровым номером 

54:18:00000:2444 



----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

16  

  

 

 

 

 

 

 

* cогласно схеме расположения границ публичного сервитута. 

 Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута и прилагаемой к нему схеме расположения границ публичного сервитута, а также могут подать заявления об 

учете прав на земельные участки, в отношении которых поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, в 

администрации Мошковского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, 

р.п.Мошково, ул. Советская, дом 9, каб.102. Срок приема заявлений с 26.01.2024 по 08.02.2024 (включительно) с 8-00 до 

13-00 и с 14-00 до 17-15 часов, по пятницам до 16-00 часов (кроме выходных и праздничных дней).  

           Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено на сайте 

администрации Мошковского района www.moshkovo.nso.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.moshkovo.nso.ru/


----№ 2, 25  января,  2024  года, четверг---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

17  

  

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета 

Мошковского района  Новосибирской области  №2, январь 2024 год 
 

АДРЕС: ИЗДАТЕЛЬ: РЕДАКЦИЯ: 

633120, Новосибирская область, Администрация Сокурского Редактор: 

Мошковский район, село Сокур, сельсовета Мошковского района Ермоленко А.Е. 

Улица Советская, 13 Новосибирской области 

Тел/факс (383-48) 33-110                                   Тираж 50 штук 

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                   Газета раздается бесплатно 

WWW.SOKURNSO.R 

Телефоны экстренных служб: 

Пожарная охрана: 

8-(383-48)-21-101; 

8-(383-48) 30-012. 

Мошковское РОВД: 

8(383-48)-21-102;                                          

8-(383-48)-21-163; 

 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 

8-(383-48)-21-103;                                               

8-(383-48)-21-141;                                                      

8-(383-48)-21-184; 

 

Сокурская участковая больница: 

8(383-48) -30-003;                                                               

8-(383-48)-30-076; 

 

8-(383-48)-21-103;  

8-(383-48)-21-646 

 

8-(383-48)-21-655; 

 

Приобские электросети, МРЭС: 

8-(383-48)-21-196;                                                        

8-(383-48)-21-218;



 

18 

 

 


